LEI MUNICIPAL N° 395 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018. 

FICA AUTORIZADO AO PODER EXECUTIVO ABRIR 

CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2019 NO 

IMPORTE DE R$ 15.853,47 (QUINZE MIL 

OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E 

QUARENTA E SETE CENTAVOS), PARA CUSTEAR O 

CONTRATO DE RATEIO Nº 018/2018, CELEBRADO 

ENTRE O CONSÓRCIO PÚBLICO REGIONAL DE 

SANEAMENTO BÁSICO DO ALTO OESTE POTIGUAR 

E O MUNICÍPIO DE JOSÉ DA PENHA/RN, PARA 

PAGAMENTO DO ESTUDO DE IMPACTO

[...]

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E EM CONFORMIDADE 

COM O INCISO I DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, FAÇO SABER QUE A 

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no 

orçamento geral de 2019, no valor de R$ 15.853,47 (Quinze mil, oitocentos e 

cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos).  

Art. 2º. O Crédito referente ao artigo anterior será utilizado para custeio 

das seguintes despesa. 

2005 – Sec. Mul. De Agricultura e Meio Ambiente Valor 

Realização das despesas de custeio para manutenção e